

Piła, dnia 17 maja 2017 r.

BAK.1711.1.2017.

Pani
Wanda Kolińska
Dyrektor Miejskiego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Piłe

W dniu 24 kwietnia 2017 roku przekazano Pani protokół kontroli doraźnej w przedmiocie prowadzonych przez Ośrodek postępowań i dokonywanych czynności dotyczących zmarłej Lilianny K.

W dniu 5 maja 2017 roku wpłynęły do Urzędu Miasta Piły wyjaśnienia do tego protokołu. Zespół kontrolujący po dokonaniu analizy wyjaśnień zmienił treść protokołu, o czym została Pani pisemnie poinformowana w dniu 10 maja 2017 roku.

Na podstawie przedłożonej dokumentacji zespół kontrolujący ustalił następujące fakty opisane w protokole:

Rodzina zmarłej Lilianny K. objęta była opieką pracownika socjalnego Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Piłe od miesiąca września 2013. Wzmoczony kontakt pracownika socjalnego nastąpił od miesiąca sierpnia 2016 roku. Wiązało się to ze złożonymi w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Piłe anonimowymi wiadomościami email o nienależytej opiece matki nad dziećmi (przemoc fizyczna i słowna).

Od dnia 16.09.2016 roku rodzina została objęta pomocą w formie przydzielenia asystenta rodziny. Matka dziecka pisemnie wyraziła zgodę na tę formę wsparcia. Asysta rodziny prowadzona była aż do zgonu dziecka.

Pracownik socjalny dokumentował swoją pracę w sposób zgodny z wymogami przepisów prawa. Dodatkowo sporządzane były notatki służbowe z rozmów pracownika socjalnego z asystentem rodziny, których tematem było omówienie sytuacji rodziny, podejmowanie planów co do dalszych działań.

Asystent rodziny sporządzał miesięczne sprawozdania z asysty rodzinie. W dokumencie opisywał wszystkie działania podejmowane w danym miesiącu tj. wizyty w miejscu zamieszkania, rozmowy

telefoniczne, wizyty w przedszkolu do których uczęszcza starsze rodzeństwo Lilianny K., wizyty w szpitalu.

Zarówno pracownik socjalny jak i asystent rodziny otrzymywali od matki dziecka bieżącą dokumentację medyczną dziecka.

Sporządzono pismo do Komendy Powiatowej Policji w Pile z prośbą o rozeznanie sytuacji w rodzinie przez dzielnicowego z uwagi na podejrzenie przemocy. Otrzymano informację zwrotną, że na podstawie rozeznania z sąsiadami i rozmowy z matką dzielnicowy nie uzyskał potwierdzenia stosowania przemocy w rodzinie.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Pile w miesiącu lutym 2017 otrzymał pismo ze Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu szpital św Józefa informujące, że po przeprowadzeniu Liliannie K. specjalistycznych badań stwierdzono, że przyczyną obserwowanych zmian u dziecka jest czynnik mechaniczny, urazowy. Po powzięciu tej informacji w dniu 10 lutego 2017 roku sporządzono zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia przestępstwa do Prokuratury Rejonowej w Pile.

Na podstawie udokumentowanych wyników przeprowadzonego postępowania kontrolnego należałoby stwierdzić, że podejmowane przez miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Pile, a w szczególności przez asystenta rodziny działania, były w pełni adekwatne do rozwoju sytuacji i otrzymywanych sygnałów. Reagowano w sposób właściwy i z zaangażowaniem, co jednakże z uwagi na wielość czynników od tychże osób niezależnych, ostatecznie nie pozwoliło zapobiec tragedii. Tym samym uważam, iż należy pozytywnie ocenić podejmowane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Pile działania w zakresie rodziny zmarłej Lilianny K.

z up. PREZYDENTA MIASTA

Krzysztof Szewc
Zastępca Prezydenta